
UCHWAŁA NR XXVIII/351/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z 26.09.2020 
o zaplanowanie w planie inwestycyjnym utwardzenia ulicy Żeromskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 256, 695 i 1298), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1842), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 
26 września 2020 roku o zaplanowanie i realizację inwestycji polegającej na wykonaniu 
nawierzchni asfaltowej na ulicy Żeromskiego na odcinku od siedziby Wodociągu Mareckiego 
sp. z o.o. do skrzyżowania z ulicą Zagłoby.. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania wniosku, o którym mowa 
w § 1, do organu właściwego do jego rozpatrzenia, to jest Burmistrza Miasta Marki oraz  
poinformowania Wnioskodawców o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: A533B8C1-6C6C-498F-937A-B7A3BE1BD3B4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 września 2020 r. do Rady Miasta Marki został złożony wniosek
o zaplanowanie w i realizację inwestycji polegającej na wykonaniu nawierzchni asfaltowej
na ulicy Żeromskiego na odcinku od siedziby Wodociągu Mareckiego sp. z o.o. do
skrzyżowania z ulicą Zagłoby.

Na wstępie należy wskazać, że z treści wniosku wynika, że przedmiotowa inwestycja
jest potrzebna i członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki
rozumieją stanowisko Mieszkańców, jednak Mieszkańcy powinni też zrozumieć sytuację
Miasta. Trzeba zauważyć, że z uwagi na brak uregulowanego części stanu prawnego
przedmiotowej drogi, inwestycja póki co nie jest możliwa do realizacji, ponieważ budżet
Miasta Marki jest ograniczony, a to wpływa na możliwości inwestycyjne. Taki stan rzeczy
utrudnia podjęcie działań mających na celu zaprojektowanie i wybudowanie asfaltowej
nawierzchni przedmiotowego odcinka ulicy.

Miasto Marki jest w bardzo trudnej sytuacji, jeżeli chodzi o stan dróg, a przyczyną tego
są kilkudziesięcioletnie zaniedbania w tym zakresie. Dopiero w ostatnich latach sytuacja
zaczęła ulegać poprawie, oczywiście w miarę możliwości budżetowych Miasta Marki.
Zaznaczyć należy, że w mieście znajduje się około 75 km dróg gruntowych, to wielki
obszar na przebudowę, którego potrzeba będzie niebagatelnych środków finansowych
i kolejnych dziesięcioleci. Od kilku lat Miasto pozyskuje środki zewnętrzne na inwestycje,
co poprawia sytuację, jednak ich ilość jest niewielka w stosunku do potrzeb. Trzeba też
zauważyć, że podejmowane są nowatorskie działania mające na celu przyspieszyć
poprawę stanu mareckich dróg.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, że Rada Miasta Marki obowiązana jest do
przestrzegania przepisów prawa.

Zgodnie z przepisami inwestycje samorządu gminny są realizowane w oparciu o plan
wydatków określony w budżecie danej gminy. Zgodnie z art. 233 pkt 1 i 3 w zw.
z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019
roku, poz. 869 z późn. zm.), inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały
budżetowej oraz uchwały o zmianie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki przysługuje
wyłącznie Burmistrzowi Miasta Marki. Tym samym zaplanowanie inwestycji i wydatków na
nie należy do wyłącznej kompetencji Burmistrza Miasta Marki.

Wobec powyższego Rada Miasta Marki stwierdza, że nie jest organem właściwym do
rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. Organem właściwym do rozpatrzenia
przedmiotowego wniosku jest wyłącznie Burmistrz Miasta Marki. Tym samym konieczne
jest przekazanie przedmiotowego wniosku do Burmistrza Miasta Marki jako do organu
właściwego do jego rozpatrzenia.

Po zapoznaniu się z dokumentami, wysłuchaniu opinii i przeprowadzeniu dyskusji oraz
wnikliwej analizie sprawy Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki
rekomenduje Radzie Miasta Marki przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Niezależnie od powyższego na marginesie Rada Miasta Marki pragnie wskazać, że
w projekcie budżetu Gminy Miasto Marki na 2021 roku w planie wydatków ujęte zostało
zadania pn. „Wykonanie projektu rozbudowy ul. Żeromskiego na odc. od ul. Zagłoby do
ul. Sosnowej”.

Id: A533B8C1-6C6C-498F-937A-B7A3BE1BD3B4. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-695081520 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja: Gmina Miasto Marki 
 Miejscowość: Marki 
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  2 grudnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: A533B8C1-6C6C-498F-937A-B7A3BE1BD3B4. Podpisany Strona 2


		2020-12-02T14:08:43+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




